1

中国建设工程造价管理协会

中价协〔2017〕19 号

中国建设工程造价管理协会

关于举办第三届“全国高等院校工程造价技能
及创新竞赛”的通知

各有关单位：

为引导学校积极开展应用型人才的培养，促进工程造价实践

教学，加强校企合作与交流，决定于 2017 年 11 月 18 日举办第

三届“全国高等院校工程造价技能及创新竞赛”活动。大赛由中

国建设工程造价管理协会（以下简称中价协）、住房和城乡建设

部高等学校工程管理和工程造价学科专业教学指导委员会和全

国高职高专教育工程管理类专业教学指导委员会主办，竞赛分高

职组和本科组。其中，高职组协办单位为广联达科技股份有限公

司，承办院校为北京工业职业技术学院；本科组协办单位为深圳

市斯维尔科技股份有限公司，承办院校为西华大学。现将举办竞

赛有关事项通知如下：

一、竞赛名称

全国高等院校工程造价技能及创新竞赛。

 2

二、参赛对象

全国高等院校（本科和高职高专院校）工程造价及工程管理

专业的在籍学生。

三、竞赛内容

竞赛内容包括手工计算和软件计算，本科组增加创新思维内

容。

四、竞赛说明

本次竞赛不限制软件，使用任何工程量计算软件均可参赛。

参赛院校需自备 2-3 台笔记本电脑，自行安装工程量计算软件以

及 AUTOCAD、OFFICE 等应用程序。

其他有关竞赛的具体事宜详见竞赛官网 www.ceca.org.cn

竞赛专栏。

五、竞赛队伍组成

每个院校限报 1队，不接受跨校组队。每个队由 3名选手和

1-2 名指导老师（兼领队）组成。参赛选手为全日制在籍学生，

指导老师为选手所在院校的教师。

六、报名时间及方式

竞赛先启动预报名工作。组委会将根据竞赛规模、预报名情

况和各省（自治区、直辖市）院校分布情况统筹确定参赛院校名

额。

（一）预报名时间

2017 年 5 月 10 日-6月 20 日

 3

（二）正式报名时间

2017 年 7 月 1日-7 月 30 日

（三）报名方式和流程

1.预报名

请登录竞赛官网，选择高职或本科并在规定时间内完成预报

名。

2.确定参赛院校名单

3.正式报名

获取参赛资格的院校登陆官网，进行正式报名并缴费。

4.收费标准

每个院校参赛费为 1000 元（含餐费）。住宿统一安排，费用

自理。

高职组参赛费由广联达科技股份有限公司负责收取，本科组

参赛费由深圳市斯维尔科技股份有限公司负责收取。

七、竞赛时间及地点

11 月 17 日报到，11 月 18 日竞赛，高职组和本科组同时进

行。

    高职组：北京工业职业技术学院，北京市石景山区石门路

368 号。

    本科组：西华大学，四川省成都市金牛区土桥金周路 999 号。

八、奖项设置

竞赛奖项设团体奖和单项奖。

 4

团体奖设一、二、三等奖，数量约为参赛院校数量的 10%、

20%、30%.单项奖仅设一等奖，数量约为参赛院校数量的 10%.获

奖选手可获得组委会颁发的获奖证书。获奖团队的指导老师可获

得由组委会颁发的优秀指导教师证书。

九、联系方式

1. 高职组

广联达科技股份有限公司：杨钦，010-56616057，

010-62978944（传真）；邮箱 2113459419@qq.com.

2. 本科组

深圳市斯维尔科技股份有限公司：张旭，0755-33631027；

魏天娇，0755-33300960；邮箱 edu@thsware.com.

中国建设工程造价管理协会

2017 年 5 月 2日

抄报：住房和城乡建设部人事司、住房和城乡建设部标准定额司

抄送：各省、自治区、直辖市造价管理站（处）、造价管理协会、

        中价协各专业委员会及有关单位